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بامداد امروز تیم ملی والیبال ایران در آغاز مسابقات جام جهانی والیبال در 
ژاپن به مصاف آرژانتین رفت و با نتیجه 3-1 مغلوب تیم خولیو ولاسکو شد تا 
منتقدان ســرمربی فعلی تیم ملی همچنان از اهمیت و تاثیر ولاسکو در تیم 
ملی والیبال ایران ســخن بگویند. این یک شــروع بد و البته غافلگیرکننده 
برای شاگردان اســلوبودان کواچ بود. تیم ملی والیبال ایران که امسال در 
لیگ جهانی انتظارات را برآورده نکرده بود همه آمال و آرزوهای هوادارانش 
را در صعــود بــه المپیــک خلاصه کــرد. هدفی کــه از رهگذر مســابقات 
جام جهانی ژاپن حاصل می شود و اگر این اتفاق رخ ندهد شاید شاهد تغییر 
و تحولاتی در نیمکت تیم ملی ایران باشیم. اسلوبودان کواچ علی  رغم نتایج 
خوبی که در تیم ملی گرفته اما هیچ گاه نتوانســته از زیر سایه خولیو ولاسکو 
خارج شــود. او که همیشــه با تیغ تیز مخالفان و منتقدانش در ایران مواجه 
بوده با نتایج ضعیفی که در چند وقت اخیر کســب کرده خطر را روی نیمکت 
تیم ملی احســاس کرده است. اگرچه دیدار با آرژانتین اولین دیدار ایران در 
این مســابقات بود و ایران راه زیادی تا پایان این مســابقات پیش رو دارد اما 
نگاهی به حریفان پیش روی ایران در این مســابقات به ما می گوید که نباید 

چندان خوش بین باشیم.

ایران1- آرژانتین 3
تیــم  ملی والیبال جا م جها نی 2015 را با مصاف مقابل آرژانتین آغاز کرد که 
با نتیجه  ســه بر یک و امتیازهــای 25 – 27 ، 25 – 22 ، 25 – 22 و 24-26 
مقابل این تیم شکســت خورد تا خولیو ولاســکو بار دیگر به شاگردان سابق 
خود درس یاد داده باشــد. آرژانتینی ها با هدایت خولیو ولاسکو در یکی، دو 
سال گذشــته پیشــرفت زیادی کرده بودند و بعد از قهرمانی در منطقه پان 
آمریکن و کسب ســهمیه ســطح یک لیگ جهانی از مدعیان این ر قا بت ها 
به شــمار می رود. تیم  ملی والیبال ایران نیز به عنوان یکی از مدعیان اصلی 
کسب سهمیه المپیک پا به این ر قا بت ها گذاشته بود. شاگردان اسلوبودان 
کواچ به دنبال کســب پیروزی و قرار گرفتن روی سکوی اول و دوم هستند. 
تیــم  ملی والیبال ایران با ترکیب محمد موســوی، میلاد عبادی پور، فرهاد 
قائمی، شــهرام محمودی، عادل غلامی، ســعید معروف ، مهدی مرندی 

بازی را آغاز کرد.

ست نخست 27-25 ایران:
در ســت نخست 27 بر 25 تیم  ملی والیبال نخســتین بازی خود را مقتدرانه 
آغاز کرد. با ســرویس های حساب شــده ایران دریافت های آرژانتین خیلی 
زود پنج امتیــاز در مقابل تک آرژانتین رقم خورد، اما ولاســکو که به خوبی 
عملکــرد تکنیکــی بازیکنان ایران را می شــناخت وقت اســتراحت گرفت. 
تمرکز نقش آفرینی پالاسیوس و آبشارهای خوب کونته روند بازی را به سود 
آرژانتین تغییر داد. بازی پر اشتباه بازیکنان ایران در توپ گیری و بهره بردن 
آرژانتینی ها از خطای دســت مدافعان ایران موجب شــد تا در اواسط ست 
نخست آرژانتینی ها چهار امتیاز پیش بیفتند. حتی تیم  ملی والیبال ولاسکو 

جای خالی هــای معروف را هم پیش بینی کرده بود، امــا بعد از امتیاز 20 
ملی پوشــان ایران ســرانجام به خود آمدند و چند دریافت اشتباه کافی 

بود تا عادل غلامی و محمد موسوی در توپ های برگشتی کار را روی 
ســرعت ببرند. همچنین موتور شــهرام محمودی نیز روشن شود. 

در حالی که دو تیم قصد تســلیم شدن در 25 را نداشتند سرانجام شاگردان 
ولاسکو 27 – 25 تســلیم ملی پوشان والیبال ایران شدند.

ست دوم 25-22 آرژانتین:
تیم  ملی والیبال ایران که نمی خواســت به حریف فرصت دهد از همان ابتدا 
کار را مقتدرانه آغاز کرد. ملی پوشان ایران خیلی زود برتری خود را به حریف 
تحمیل کردند. بازی خوب شهرام محمودی و دفاع عالی از محمد موسوی 
در کنار حملات قدرتی میلاد عبادی پــور نقطه قوت تیم  ملی والیبال ایران 
در این دیدار بود. در مقابل شــاگردان خولیو ولاســکو که تصمیم به تسلیم 
شدن را نداشــتند به تدریج ایران را دنبال می کرد ند. فاکوندو کونته بهترین 
بازیکــن آرژانتین بود که بــا پروازهای خیره کننده خــودش همچنان امتیاز 
می ســاخت. همچنین پالاسیوس نیز در این ســت عملکرد خوبی داشت و 
به ســختی مهار می شــد. آرژانتین در توپ گیری مثل ست اول خوب بود و 
تمام جای خالی معروف را می گرفت. دو تیم در امتیاز بالای 20 به تســاوی 

رســیدند. اگر چه مهره چینی های ولاســکو دو امتیاز را به ســود 
تیمش بــه همراه داشــت ، ولــی نمایــش غیرتمندانه 

والیبالیست های ایران این اجازه را نمی داد تا 
برتری بیشتر شود. آرژانتین 26 بر 22 پیش 

افتاده بود که ولاســکو، پلاژن را باز هم 
برای سرویس زدن به میدان فرستاد ، 
اما کواچ که نمی خواست ریسک کند 
وقت استراحت گرفت. در نهایت این 

ست نیز به سود آرژانتین تمام شد.

ست سوم 25 – 22 آرژانتین:
در ســه ست ســوم بازی آرژانتینی ها 

روحیه مضاعفی یافته بودند. آرژانتین 
در حمــلات بلند به مراتــب بهتر از تیم 

 ملــی والیبال ایــران کار می کــرد و در 
اســپک و دفاع روی تــوپ موفق تر بود. 

به ویژه  سباستین ســول و پالاسیوس سد 
دفاعی بسیار محکمی را پدیده آورده بودند. 

در مقابل ســید موسوی عراقی تک ستاره تیم 
 ملی ایــران در این مســابقه بود که بــه تنهایی 
ســعی در مهار آبشارهای قدرتی حریف داشت. 

موســوی در حملات ســرعتی بســیار 
موفــق بــود و از 

تمامی پاس های پاســور تیم امتیاز می ســاخت. کواچ برای تقویت حملات 
کناری نیز امیر غفور را به جای شهرام محمودی به میدان فرستاد غفور که 
بعد از مدت هــا مصدومیت بار دیگر به روزهای اوج خود نزدیک بود نمایش 
خارق العاده ای داشــت و موفق شد بارها سد دفاعی حریف را بشکند. با این 
حال توپ گیری های عالی از بازیکنــان آرژانتین و همچنین مدیریت خوب 
بازی توسط ولاسکو موجب شد تا شاگردان اسلووبودان کواچ در ست سوم 

با اختلاف سه امتیاز شکست بخورند. 

ست چهارم 26 - 24 آرژانتین:
تیم  ملی والیبال ایران در شروع ســت چهارم نمایش بسیار ضعیفی داشت. 
در حالــی کــه آرژانتینی ها به دهمیــن امتیاز خود می رســیدند ، از مجموع 
چهار امتیــاز تیم  ملی والیبــال ایران ســه امتیاز بابت خطــای حریف بود. 
کواچ که نمی خواست شــاهد باخت ضعیف تیمش باشــد دست به تعویض 
زد. او مجتبی میرزاجانپــور را به جای میلاد عبادی پور به میدان فرســتاد. 
همچنین ســعید معروف را که از ابتدا نمایش ضعیفی داشت بیرون کشید 
و مهــدی مهدوی را جایگزین او کرد تــا لااقل ایران در حمله 
متفــاوت کار کند و در دفاع تور نیز تقویت شــود. با این 
حال آرژانتینی ها کــه روحیه مضاعفی یافته بودند 
به کمک مثلث طلایی کونته، سباســتین سل 
و پالاژیه از چپ و راســت زمین ایران را آماج 
حملات خــود می کرد نــد. آرژانتین در این 
ســت واقعا بی نقص کار می کرد. ولاســکو 
آرام عملکرد شاگردانش را زیر نظر داشت 
و لبخنــد رضایت از عملکرد بازیکنان تیم 
 ملی ایران بر لبانش نقش می بست. کواچ 
که از ترکیب اصلی ناامید شــده بود اکثر 
آن هــا را تعویض کرد که با ایــن تغییرات 
ایران بــه بــازی برگشــت و در امتیاز 24 
بــه آرژانتین رســید اما در نهایــت تیم  ملی 
والیبال ایران ســت چهــارم را هم بــا امتیاز 
26-24 باخــت و در مجمــوع تیم  ملــی والیبال 
ایران با نتیجه  ســه بر یک و امتیازهای 25 – 27 ، 
25 – 22 ، 25 – 22 و 26-24 مقابــل آرژانتین 
شکســت خورد.  تیم  ملی والیبــال ایران از 
نخســتین بازی خود امتیــازی نگرفت تا 
در روز دوم این مسابقات از ساعت 
)چهارشنبه(  فردا   18:30
18 شــهریور ماه به 
تونس  مصاف 

برود.

خبر آخر

چهره روزاینستوگرافی

جام جهانی در 
لاس وگاس 
در پایان روز نخست 
رقابت های کشتی فرنگی 
قهرمانی جهان و گزینشی 
المپیک در شهر لاس وگاس 
آمریکا، مدال های طلا به سه 
کشور رسید و 18 فرنگی کار 
سهمیه المپیک 2016 برزیل 
را کسب کردند.

تیتر دو

نامه گودرزی به 
فیروزآبادی برای 

فوتبالیست های سرباز 
دکتر گــودرزی در نامه ای به ریاســت ســتاد کل 
نیروهای مســلح تصمیم اخیر تربیت بدنی ســتاد 
کل مبنــی بــر حضــور ســربازان فوتبالیســت در 
باشــگاه ها و تیم های تابعه نیروهای مســلح را به 
نفع فوتبال ملی ندانســت. دکتر محمود گودرزی 
بعد از دستور العمل تربیت بدنی ستادکل نیروهای 
مســلح مبنی بر محدودیت حضور فوتبالیســت ها 
در تیم های ملی بزرگسالان و امید ایران که کارت 
پایان خدمت آن ها باطل گردیده است، در نامه ای 
به سردار سرلشــکر دکتر فیروزآبادی ریاست ستاد 
کل نیروهای مسلح، خواســتار تجدید نظر در این 
مورد بــرای بهره منــدی فوتبال ملــی از حداکثر 
ظرفیت موجود جهــت موفقیــت تیم های ملی و 
امید در مســابقات انتخابی جام جهانی و المپیک 
شد. در بخشــی از نامه وزیر ورزش و جوانان آمده 

است:
 »ســازمان تربیت بدنی نیروهای مسلح علی رغم 
توافقــات قبلی مبنی بــر رفــع محدودیت حضور 
ورزشــکارات دارای کارت پایــان خدمــت باطل 
شده در تیم های ملی، به شرط طی مراحل اعزام 
و گرفتــن برگه اعــزام به اســتناد مصوبــه کمیته 
رســیدگی به تخلفات ســربازان فوتبالیســت، در 
رویکردی غیر سیستمی و بدون حضور نمایندگان 
البتــه  و  فوتبــال  فدراســیون  و  ورزش  وزارت 
کم توجهی بــه مصالح ملی کشــور، اعلام نموده 
این افــراد تا اطــلاع ثانوی فقط مجــاز به حضور 
و ادامــه فعالیــت ورزشــی در باشــگاه های تابعه 
نیروهای مســلح بوده و امکان حضور در تیم های 

ملی بزرگسالان و امید را ندارند«.
دکتر گودرزی ســال گذشته در آســتانه مسابقات 
جام ملت های آســیا در اســترالیا بعــد از تقاضای 
کارلوس کی روش ســرمربی تیم ملی، از سرلشکر 
فیروزآبادی درخواست کرد که مجوز حضور چهار 
فوتبالیســت مشــمول را برای همراهــی تیم ملی 
فوتبال ایــران تا پایان جام ملت هــا صادر کند که 
مورد موافقت ریاســت ســتاد کل نیروهای مسلح 

قرار گرفت.

انتقاد تند شیرر از فان خال
الن شــیرر اســطوره نیوکاســل به انتقاد از فان خال 
پرداخت و او را مربی شایســته برای یونایتد ندانست. 
شیرر در این زمینه گفت: فان خال از زمان انتخابش 
به عنوان سرمربی منچستریونایتد، بازیکنان زیادی را 
جذب کرده است. با این حال تیم او نتوانسته عملکرد 
خوبــی از خود نشــان دهد. نگران وضعیــت یونایتد 
هستم. این تیم در آستانه دیدار حساس برابر لیورپول 
است اما اطمینان دارم که در این دیدار هم شاگردان 
فان خال نمی توانند به پیروزی برسند. سران باشگاه 
یونایتد بــه دیوید مویس فرصت زیــادی ندادند. این 
درحالی اســت که به فان خال این فرصت را داده اند.

تلاش چلسی برای جذب پوگبا 
در ژانویه

ماســرین ایــزت، یکــی از مدیربرنامه هــای مطرح 
فوتبال اعلام کرده اســت که چلســی در مــاه ژانویه 
می تواند پوگبا را جذب کند. ازیت مدعی شــده است 
که جان اوبی میکل در ماه ژانویه چلســی را به مقصد 
بشیکتاش ترک خواهد کرد و چلسی در عوض پوگبا را 
جایگزین او خواهد کرد. وی در این باره به خبرگزاری 
رادیواسپور گفت: »چلسی هنوز هم می تواند پوگبا را 
به دست آورد. در بازار بعدی چلسی میکل را به ترکیه 
خواهد فرســتاد و پوگبا را از ســری آ به دست خواهد 
آورد«. میکل خــودش هم گفته علاقه دارد در ترکیه 
بازی کند زیرا دوست دارد در ترکیب ثابت قرار بگیرد 

و بیشتر در میادین بازی کند.

کوچک ترین کشور اروپایی 
که به یورو صعود کرد

 تیم فوتبال ایســلند با تســاوی مقابل قزاقستان در 
ریکیاویک، به همراه جمهوری چک به مرحله پایانی 
رقابتهای یورو 2016 صعود کرد. این برای نخستین 
بار است که کشوری به این کوچکی به رقابت های یورو 
صعود می کند. ایســلند با جمعیتی 330هزار نفری، 
به جمهوری چک و انگلستان پیوست تا سومین تیم 
صعودکننده به این رقابت ها باشــد. انگلستان شنبه 
شب به عنوان نخستین تیم جواز حضور در یورو 2016 
را کسب کرد. لارس لاگربک، سرمربی سوئدی تیم 
فوتبال ایسلند، در خصوص این صعود تاریخی گفت: 
احساس ویژه ای است. شما می توانید احساس کنید 
چقدر ایســلندی ها از این بابت به خود می بالند. این 
حس ویژه ای است. ایســلند و جمهوری چک با 1۹ 
امتیاز از گروه A صعــود کرده اند و ترکیه و هلند با دو 
بازی در دســت با 12 و 10 امتیاز در رده های سوم و 

جهارم جدول هستند.

درآمد نیمار و رونالدو از 
توییت کردن 

توییتــر امروز به یکی از ابزار پول درآوردن بدل شــده 
است و هر روز مشتریان بیشتری را به خود جلب می 
کند. به دلیل این توانایی توییتر، بزرگ ترین ستاره های 
ورزشی نیز بســیار به این وسیله اجتماعی علاقه مند 
شــده اند. در میان آن هایی که از توییــت کردن پول 
خوبی در می آورند کریستیانو رونالدو بازیکن تیم رئال 
مادریــد و نیمار از تیــم رقیب بارســلونا از چهره های 
شــاخص هســتند. به گفته »اوپن دورز« یک آژانس 
ارتباطاتی، یک توییت تبلیغاتی از سوی رونالدو برای 
او 230هزار یورو درآمد دارد چون او 37میلیون فالوئر 
دارد. پشــت ســر رونالدو لبرون جیمز بسکتبالیست 
جای دارد و بعد نیمار در جایگاه سوم قرار گرفته است. 
فوروارد بارســا نزدیک به 20میلیون نفر فالوئر دارد. 
رقم درآمدی نیمار از هر توئیت تبلیغاتی هم 135هزار 

یورو برآورد شده است.

استعفا در کمیته اخلاق
ماجرای فراخواندن اشــکان دژاگه و سردار آزمون به کمیته اخلاق بعد از بازی ایران 
و گوام موجب شــد تا این کمیته پرحاشــیه فوتبال با اتفاقات جدیدتری دست و پنجه 
نرم کند. اتفاقاتی که ممکن است به تغییرات اساسی در این کمیته منجر شود. پس 
از آنکه کمیته اخلاق در یک اقدام عجیب ســردار آزمون و اشکان دژاگه را به خاطر 
خالکوبی هایشــان توبیخ کرد علی کفاشیان علیه این اقدام موضع گیری کرد و آن را 
نادرست خواند. در روزهایی که فدراسیون و وزارت ورزش تلاش می کنند تا با برطرف 
کردن مشکلات بازیکنان سرباز همه بازیکنان را به تیم ملی برسانند تا دست کارلوس 

کی روش برای صعود به جام جهانی خالی نباشد، این اقدام کمیته اخلاق 
به نوعی خودزنی محسوب می شود. همین هم موجب شده رئیس 

فدراســیون از ایــن اتفــاق رخ داده در زیرمجموعه خودش ابراز 
نارضایتی کند و کار با اســتعفای اعضای کمیته اخلاق بکشد. 
تا کنون دبیر این کمیته اســتعفا کــرده و علی رغم تکذیب های 

محمدزاده اخبار از استعفای قریب الوقوع او هم خبر می دهند.

ولاسکو بازهم به ما درس والیبال داد
تیم ملی جام جهانی را با شکست برابر آرژانتین آغاز کرد

نخستین روز رقابت های جهانی کشتی فرنگی در لاس وگاس 
آمریکا با دو ســهمیه المپیک و یه مدال نقره برای کشورمان 
همراه بود. تیم کشــورمان که در روز نخست این رقابت ها سه 
کشــتی گیر در وزن های 66، 75 و ۹8 کیلوگرم را روی تشک 
داشت تنها توانست به یک مدال نقره رضایت بدهد. این مسئله 
وقتی دردناک تر می شود که بدانیم سعید عبدولی و قاسم رضایی 
دو تن از این سه کشتی گیر بودند.   مسابقات جهانی کشتی و 
انتخابی المپیک لندن از شب گذشته در لاس وگاس آمریکا 
آغاز شــد و ملی پوشان ایران برای بازگشــت به سطح اول این 
رقابت ها و همچنین کسب سهمیه المپیک با امید فراوانی به 
این رقابت های پای نهادند اما شروع آن ها چندان امیدوار کننده 
نبود. مهدی زیدوند نخستین کشــتی گیر کشورمان بود که 
در وزن 66 کیلوگرم به روی تشک رفت. زیدوند خیلی پایین تر 
از حد انتظار ظاهر شــد و در همان نخستین کشتی با نتیجه 
4-0 برابر استوان لوای از اسلواکی شکست خورد و با توجه به 
شکست لوای در مرحله یک هشتم نهایی مقابل بول کوادزه از 
آلمان وداع زودهنگامی با این رقابت ها داشت. مهدی زیدوند 
در پایان روز نخســت در رتبه غیرقابل تصور سی و چهارم دنیا 
قرار گرفت و پر واضح است که سهمیه ای برای المپیک کسب 
نکرد. در این رقابت های کشــتی گیران اول تا پنجم سهمیه 
المپیک را کسب می کنند.  در میان سه کشتی گیر اول ما شاید 
زیدوند از همه کم امیدتر بود. با توجه به حضور عبدولی و قاسم 
رضایی شاید همه امیدها به این دو قهرمان جهان و المپیک 

بود که در همین روز نخست دو مدال طلا برای کشورمان به 
ارمغان بیاورند. اما سعید عبدولی بازهم ناکام بود حتی در پایان 
دستش از رسیدن به نشان برنز هم خالی ماند. عبدولی که مدال 
طلای جهان در سال 2011 را در کارنامه خود دارد، در ابتدا و 
در  دو مبارزه اول خود با نتایج مشابه 8 بر صفر به ترتیب نوربیک 
خاشیمبکوف از ازبکستان و پاسکال ایسل از آلمان را از پیش رو 
برداشت و راهی مرحله یک چهارم نهایی شد اما در این مرحله 
در یک کشتی سخت و نفسگیر مقابل مارک اوورگارد مادسن از 
دانمارک با نتیجه 2 بر 2 و به دلیل دارا بودن یک اخطار شکست 
خورد و از رسیدن به فینال بازماند. وی در دیدار رده بندی و برای 
کسب مدال برنز به مصاف اندره بیسک دارنده مدال برنز 2014 
جهان از آمریکا رفت و در پایان با نتیجه 2 بر صفر شکست خورد 
و از رسیدن به مدال برنز جهان بازماند.  پرامیدترین کشتی گیر 
روز نخست ایران قاسم رضایی بود که در ۹8 کیلوگرم امید کسب 
مدال طلا داشــت. رضایی که قهرمانی المپیک را در کارنامه 
خود دارد سال گذشته در فینال ناکام شــده بود و از قهرمانی 
جهان بازمانده بود و با انگیزه زیادی به این مسابقات آمده بود 
تا عنوان خود را بازپس گیرد. اما همان داســتان سال گذشته 
برایش تکرار شد و بار دیگر در یک فینال جهانی دیگر مغلوب 
آرتور الکسانیان شد و به مدال نقره جهانی بسنده کرد. رضایی 
در دور اول استراحت کرد، سپس در اولین مصاف خود اسلام 
ماگومدف از روســیه را با حساب 4 بر 2 از پیش رو برداشت و در 
ادامه توانست حریف کوبایی خود را با حساب 5 بر صفر شکست 

دهــد. او همچنین در مرحله یک چهــارم نهایی و در مصافی 
دشوار، چنک ایلدیم از ترکیه را 4 بر صفر شکست داد و در ادامه 
الیس گوری قهرمان 2011 جهان از بلغارستان را 3 بر صفر برد 
و به فینال راه یافت. قاسم رضایی نماینده وزن ۹8 کیلوگرم ایران 
در دیدار فینال این وزن به مصاف آرتور الکسانیان قهرمان جهان 
در سال 2014 و دارنده مدال برنز المپیک لندن از ارمنستان 
رفت و در پایان با نتیجه 3-0 شکست خورد و مدال نقره جهان 

را بر گردن آویخت.

سومی ایران در پایان روز نخست
در پایان روز نخست رقابت های کشتی فرنگی قهرمانی جهان 
و گزینشی المپیک، مدال های طلا به سه کشور رسید و 18 
فرنگی کار ســهمیه المپیک 2016 برزیل را کسب کردند. در 
پایان روز نخست، تیم ملی کشتی فرنگی ایران در رده سوم قرار 
دارد. در روز دوم این رقابت ها فرنگی کاران اوزان 5۹، 71، 80 و 
130 کیلوگرم به مصاف حریفان خود می روند. مراسم وزن کشی 
چهار وزن روز دوم ر قا بت های جهانی کشتی فرنگی برگزار شد 
و حمید سوریان، افشــین بیابانگرد، یوسف قادریان و مهدی 
علیاری حریفان خود را شناختند.  بر این اساس حمید سوریان 
در دور نخست با قرعه استراحت روبه رو شد و سپس در مرحله  
یک شانزدهم نهایی باید به مصاف ری بر خوزه رودریگز از ونزوئلا 
برود و در صورت برتری به مصاف برنده مبارزه کشــتی گیر ان 

فنلاند و پرتغال خواهد رفت.

دو سهمیه در روز نخست

ورزش


